様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

                            平成２９年 ３月１日

宮城県知事 殿

                    住  所

                    仙台市宮城野区福室２丁目７番１３号

                提出者

                    氏  名

仙台港背後地３４ブロック共同利用

                    地権者会 会長 菅野 勝衛

                店舗運営者 ザ・ダイソー仙台新港店

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  名称 ：ザ・ダイソー仙台新港店(ゆめタウン)

  所在地：宮城県仙台市宮城野区中野字曲田１２７

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度    平成２８年 ４月 １日 ～ 平成２９年３月３１日

 第２事業年度    平成２９年 ４月 １日 ～ 平成３０年３月３１日

 第３事業年度    平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３１年３月３１日

３ 地域貢献活動の内容

 項  目  細  目  取 組 内 容 実施時期  目  標

経済活性化の

推奨

安 定 雇 用

の 確 保 へ

の協力

① 周辺地域からの雇用（パー

ト・アルバイト）

② 身障者の積極的な雇用

③ 育児・介護における短時間や

公休日の見直し

④ 産休・育児休暇の実施

随時

随時

随時

随時

子 供 ・ 高 齢

者・障害者等

も含めた生活

者への配慮

子供、若者

等の教育や

地域で生活

している方

への協力支

援

① 小中学校の体験学習の受入

② 障がい者施設・介護施設のレ

クリエーション買い物への

協力

随時

随時

要望があっ

た際対応。出

来得る限り

対応

 ユ ニ バ ー

サ ル デ ザ

イ ン の 普

及 へ の 協

力

① 障がい者・高齢者・妊婦への

優先駐車のお知らせ

② 多目的トイレの設置

③ トイレ内へのベビーベット

の設置

④お手伝いが必要な方へのイン

ターフォン設置

通年

通年

通年

随時

２台

１箇所

１箇所

出入り口１

箇所

防犯・防災へ

の協力

防 災 訓 練

の実施

震災・火災時の避難訓練を年２

回実施し、お客様を安全に避難

誘導出来るよう取組。

夏・冬の年

２回

通年維持

    万引き防

止等の防

犯対策の

実施

防犯カメラを店舗内各所に設

置

平成２３

年６月実

施

通年維持

緊急通報

体制の確

立

店舗内及び店舗敷地内での事

件発生時における警察への通

報マニュアルに沿って行う

随時 通年維持

環境美化  店舗周辺

環境美化

毎朝店舗周辺駐車場のゴミ拾

い・週１回の店舗まわりの草

取り

随時 通年維持

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先  所 属 店舗運営本部 東北・新潟地区

 担当者名  畑 由里

電話番号  ０２２－３８８－８８３１